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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på motion (MP) om program för hållbar byggnation 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.  

Ärendet 
Sassi Wemmer (MP) föreslår i en motion daterad 2022-09-05 att det tas fram ett 
program för hållbar byggnation för att minska miljö- och klimatbelastningen från 
kommunens byggnationer och byggprocesser. Programmet bör bland annat omfatta 
val av byggmaterial, relaterade transporter, utemiljö och ekosystemtjänster. 
Kommunfullmäktige beslutade 22-09-22 § 106 att remittera motionen till 
kommunstyrelsen för handläggning.  

Ekonomiska förutsättningar 
Det är ingen ekonomisk påverkan att ta fram ett program förutom den arbetsinsats 
som krävs för framtagandet. 

Bedömning 
Det finns lagar, föreskrifter och styrdokument som styr planering och byggande. 
Förarbetena till PBL (Plan och bygglagen (2010:900)) säger att ett huvudsyfte med 
lagen är att den till sin helhet ska sträva mot en långsiktigt hållbar utveckling.  
Boverket är myndigheten för samhällsplanering, byggande och boende och 
myndigheten som ger ut föreskrifter och allmänna råd för byggande.  Flera delar i 
motionen finns i befintliga styrdokument. Till exempel att en byggnad ska ha goda 
egenskaper avseende energihushållning och värmeisolering. Man måste också 
hushålla särskilt med elenergi. Kraven för detta specificeras i Boverkets byggregler 
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(BBR). Ett annat exempel är att från den 1 januari 2022 gäller krav på 
klimatdeklaration vid uppförande av nya byggnader. Syftet med lagen om 
klimatdeklaration för nya byggnader är att bidra till att minska klimatpåverkan från 
byggskedet.  

Bollebygds kommun har antagit en hållbarhetspolicy med utgångspunkt i Agenda 
2030. Samhällsbyggnadsförvaltningen har i uppdrag av sin nämnd att se på 
kravställan vid entreprenader i syfte att minska klimatpåverkan från kommunala 
byggprojekt.  

Det är förvaltningens bedömning att motionens intentioner finns omhändertagna i 
andra styrdokument som styr planering och byggande ur ett hållbart perspektiv.  

Barnkonsekvensanalys 
Världens länder har kommit överens om att uppnå tre viktiga saker senast år 2030: 
Avskaffa extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor och lösa klimatkrisen. 
För att nå dit har länderna satt upp 17 globala mål för hållbar utveckling. De globala 
målen hör ihop med barns rättigheter såsom bland annat bekämpa 
klimatförändringarna. Barn ska få kunskap om hur de kan minska sin egen 
negativa påverkan på klimatet, och kunna kräva av vuxna och beslutsfattare att de 
ska motverka klimatförändringarna. 

Beslutsunderlag  
Motion (Mp) om program för hållbar organisation, 220905 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 
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Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren  

Förvaltningschef  
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